
Novinky z Domova V Podzámčí  
č. 6/2023 

Dobrý den,  

v dnešních novinkách se dozvíte: 

1) o další práci s výstupy z ankety k nabízeným aktivitám 

2) co se u nás dělo v uplynulém čase 

3) o oknech v Říhově ulici 

4) o odlehčovací službě a zvýšení bezpečí 

5) na závěr 

 

1)  Aktivity v domově 
Na konci června a na začátku července probíhal průzkum spokojenosti s nabízenými 

aktivitami v domově (v domově pro seniory a v domově se zvláštním režimem).  

Naším záměrem je posílení individuální práce u klientů zejména s vysokou závislostí na 

péči (tzn., aby měl pracovník více času a prostoru věnovat se jednotlivému klientovi dle 

jeho potřeb). Dále chceme nabízet a realizovat aktivity a akce, které třeba doposud 

v naší nabídce nebyly. Podle ohlasů se pak k nim buď budeme vracet nebo vyzkoušíme 

jiné (viz také bod 2). Již u nás proběhla výběrová řízení na další aktivizační pracovníky, 

kteří ještě během letošního roku nastoupí. Pracujeme také na písemné nabídce aktivit, 

která bude stručná a přehledná a bude k dispozici pro klienty, jejich blízké i širokou 

veřejnost. Dozvíte se zde co konkrétně můžeme nabídnout, kdo je garantem té které 

aktivity, jak často je možné aktivity nabízet apod.   

 

2) Co se u nás dělo v uplynulém čase 

Dovolíme si zde zmínit zejména 3, pro nás takové „srdeční“ akce. První byl výlet do 

zámeckého parku a kavárny s klienty z Říhovy ulice 

https://www.domovpodzamci.cz/zamecky-park-a-cafe-orangerie/. Druhá akce se 

konala v Palackého ulici a jednalo se o Komunitní den s rodinou 

https://www.domovpodzamci.cz/komunitni-den-s-rodinou/. A nakonec jsme oslavili 

Mezinárodní den seniorů, který připadá na 1. října, akcí s názvem Den (nejen) pro 

seniory. Každou z akcí fotila jiná profesionální fotografka, která do fotografií vtiskla svůj 

styl. O vybrané fotografie se chceme podělit a chystáme výstavy na chodbách obou 

domovů.  

https://www.domovpodzamci.cz/zamecky-park-a-cafe-orangerie/
https://www.domovpodzamci.cz/komunitni-den-s-rodinou/


3) Výměna oken v Říhově ulici 
Již známe termín, kdy postupně dojde k výměně oken v přízemí domova v Říhově ulici. 

Tato akce bude spuštěna 16. října a věříme, že zase trochu přispěje ke zlepšení prostředí 

pro naše klientky a klienty a ke zvýšení komfortu.  

 

4) O odlehčovací službě a zvýšení bezpečí 
V areálu v Palackého ulici také poskytujeme odlehčovací službu, tedy pobytovou službu 

na přechodnou dobu pro seniory. Pečující osoba, která jinak pomoc člověku zajišťuje, si 

tak může na chvíli odpočinout a nabrat nové síly. Během léta jsme v odlehčovací službě 

zavedli nový protipožární systém a také signalizační systém v podobě tzv. „hodinek“. Ty 

zvukovým signálem dají personálu vědět, pokud by klient, který není orientován místem 

a časem, opouštěl domov. Personál tak snáze zabrání tomu, že by klient odešel a již 

nebyl schopen se bezpečně vrátit zpět.  

 

5) Na závěr 

A na závěr zase jeden citát, tentokrát je jeho autorem Friedrich Nietzsche: 
„Nejlepší způsob, jak začít nový den, je po probuzení myslet na to, zda dnes můžeme 
udělat radost alespoň jednomu člověku.“ 

 
Tímto se loučíme a zase se ozveme       

Další informace naleznete na našem webu: https://www.domovpodzamci.cz/ nebo 

facebooku: https://www.facebook.com/domovvpodzamcichlumec 

Pokud nám chcete něco vzkázat, neváhejte nám napsat na metodik@domov-

podzamci.cz. Děkujeme. 

3. 10. 2023 v Chlumci nad Cidlinou 

https://cs.wikiquote.org/wiki/%C4%8Clov%C4%9Bk
https://www.domovpodzamci.cz/
https://www.facebook.com/domovvpodzamcichlumec
mailto:metodik@domov-podzamci.cz
mailto:metodik@domov-podzamci.cz

